鲁环监表〔2021〕24号
关于鲁山县育英学校南校区建设项目环境响报告表的审批意见
鲁山县育英学校：

你校报送的由河南艺昴环保技术有限公司编制的《鲁山县育英学校南校区建设项目环境影响报告表（报批版）》（以下简称《报告表》）、专家函审意见收悉。该项目审批事宜已在县政府网站公示期满。按照《中华人民共和国环境影响评价法》的有关规定，经研究，批复如下:

一、你校南校区建设项目位于鲁山县振兴路与文兴路交叉口东北角。项目占地面积85218.36m2，项目由寄宿小学部和初中部组成。小学部由教学楼2座、学生宿舍楼2座、综合服务楼1座、餐厅1座、办公楼1座、风雨操场、门卫室等组成；初中部由教学楼2座、学生宿舍楼2座、综合服务楼1座、餐厅1座、办公楼1座、物理实验室、间化学实验室、门卫室等组成。项目总投资16000万元，其中环保投资1200万元。
二、项目符合当前国家产业政策和相关规划，选址可行。该《报告表》格式规范，评价模式正确，对工艺、污染因子、污染物产排的分析基本清楚，提出的污染防治措施可行。从环保角度，我局原则同意你校按照《报告表》中所列项目的性质、规模、工艺、地点和环境保护措施、环保投资进行建设。

三、项目在建设及运营中应全面落实《报告表》提出的各项环境保护措施，并重点做好以下工作：

1、废气防治措施：施工期要严格落实《蓝天工程行动计划》中的“6个100%”大气污染防治措施。运营期锅炉安装低氮燃烧装置；餐厅油烟经处理达标后排放。
2、废水防治措施：餐厅废水经隔油处理后进入化粪池；实验室废水经中和沉淀+絮凝沉淀处理后进入化粪池；生活污水进入化粪池处理后与餐厅废水、实验室废水一起通过市政污水管网排入鲁山县污水处理厂二次处理。
3、餐厅餐余垃圾及隔油池油泥分类收集后交由专业单位处理；生活垃圾垃圾桶收集后进入当地垃圾处置系统；化学实验室产生的危险废物分类收集后暂存于危废暂存间，按照危险废物转移联单制度定期交由有资质单位处置。
4、噪声防治措施：学校加强管理，选用先进低噪声空调、风机，合理布局广播位置，机动车辆校区内限速禁鸣，通过隔声、距离衰减等措施，确保噪声达标排放。
四、项目建成后，及时组织竣工环境保护验收，未经验收或验收不合格，不得正式投入运营。如需对本项目环评批复文件同意的有关内容进行调整，必须以书面形式向我局报告，并按有关规定办理相关手续。该项目由鲁山县环境监察大队负责日常环境监督管理。

经手人：王海生                 2021年6月28日